
••PROVIN~ DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 4 4 6
EXPEDIENTE N° 2023-00935406-NEU-DESP#CED

NEUQUÉN, 3 1 OeI2023

VISTO:

CONSIDERANDO:
Que mediante ·Ia misma solicita el cierre de diez (10) horas

cátedra y la creación de cinco bloques de dos (2) horas cátedra cada uno, a fin de
garantizar los proyectos educativos a término;

Que por Resolución N° 0056/2022 se crearon seis (6) horas
cátedra, Secuencia 36, y cuatro (4) horas cátedra, Secuencia 40, DM-6, Fuera del
Nomenclador Curricular, que se encuentran vacantes;

Que corresponde el dictado de la norma pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) CERRAR, a partir de la firma de la presente norma, en el Anexo 15 de Junín de
los Andes del Centro Educativo Provincial Integral N° 1, Unidad de Detención
41, Categoría lra., Grupo "B", Distrito Escolar IV, las horas cátedra que se
detallan:

• Seis (6) horas cátedra, DM-6, Fuera del Nomenclador Curricular, código
9980006, Turno Compartido, Secuencia 32.

• Cuatro (4) horas cátedra, DM-6, Fuera del Nomenclador Curricular,
código 9980004, Turno Compartido, Secuencia40.

20) CREAR, a partir de la firma de la presente norma, en el Anexo 15 de Junín de
los Andes del Centro Educativo Provincial Integral N° 1, Unidad de Detención
41, Categoría lra., Grupo "B", Distrito Escolar IV, las horas cátedra que se
detallan:

• Dos (2) horas cátedra Fuera del Nomenclador Curricular, DM-6, código
de materia 9980002, grado "1", sección "A", Turno Compartido.

• Dos (2) horas cátedra Fuera del Nomenclador Curricular, DM-6, código
de materia 9980002, grado "1", sección "C", Turno Compartido.

• Dos (2) horas cátedra Fuera del Nomenclador Curricular, DM-6, código
de materia 9980002, grado "1", sección "D", Turno Compartido.

• Dos (2) horas cátedra Fuera del Nomenclador Curricular, DM-6, código
de materia 9980002, grado "1", sección "E", Turno Compartido.

• Dos (2) horas cátedra Fuera del Nomenclador Curricular, DM-6, código
de materia 9980002, grado "1", sección "F", Turno Compartido.

1



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCiÓN N0 1 4 4 6
EXPEDIENTE N° 2023-00935406-NEU-DESP#CED

30) DISPONER que la Dirección General Modalidad en Contexto de Privación de la
Libertad realizará las notificaciones pertinentes a: Presidencia; Vicepresidencia;
Vocalías; Coordinación de Niveles y Modalidades; Dirección Provincial de
Recursos Humanos; Dirección General Técnico Operativa y Distrito Escolar IV.

Prof. MARCELO A. VILLAR
Vocal Rama Media
Técnica y Superior

Consejo Provincial de Educación

Prof. MARISASrL GRANDA
\'oc-<.I de Nivel Media, TÉcnica

y Super ior
CON~2 ..0 PKO\ ¡hC ~~ rE EDLC,..CIGI~

Prof. GABRIELA MANSILLA
Vocal Rama Inicial y Primaria

Consejo Provincial de Educación

Prof. MAXIMIL!ANO Ji:L Río
Vocal por los Consejos Es olares
Consejo Provincial de Educación

2


	Page 1
	Titles
	•• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



